
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia     marca 2020 r. 

w sprawie przedłużenia terminów do sporządzenia i przesłania niektórych informacji 

podatkowych 

Na podstawie art. 50 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 

2019 r. poz. 900, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedłuża się termin do sporządzenia i przesłania przez osoby prawne, jednostki 

organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność 

gospodarczą informacji, o których mowa w art. 82 § 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

– Ordynacja podatkowa, do piątego miesiąca od zakończenia roku podatkowego, za który są 

sporządzane. 

2. Przedłużenie, o którym mowa w ust. 1, stosuje się do terminu upływającego w okresie 

od dnia 31 marca 2020 r. do dnia 31 maja 2020 r. 

§ 2. 1. Przedłuża się termin do przesłania informacji, o których mowa w art. 26 ust. 3 

pkt 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 

2019 r. poz. 865, z późn. zm.3)), do końca piątego miesiąca roku następującego po roku 

podatkowym, w którym dokonano wypłat wymienionych w art. 26 ust. 1 tej ustawy. 

2. Przedłużenie, o którym mowa w ust. 1, stosuje się do osób prawnych, jednostek 

organizacyjnych niemających osobowości prawnej oraz osób fizycznych będących 

przedsiębiorcami, których rok podatkowy zakończył się w okresie od dnia 31 grudnia 2019 r. 

do dnia 31 stycznia 2020 r. 

                                                        
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2265). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 924, 1018, 1495, 
1520, 1553, 1556, 1649, 1655, 1667, 1751, 1818, 1978, 2020 i 2200 oraz z 2020 r. poz. 285. 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1018, 1309, 1358, 
1495, 1571, 1572, 1649, 1655, 1751, 1798, 1978, 2020, 2200, 2217 i 2473 oraz z 2020 r. poz. 183 i 288. 



– 2 – 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

MINISTER FINANSÓW 

 

 



Uzasadnienie  

 

Niniejszy projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 50 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z późn. 
zm.). Zgodnie z tym przepisem, minister właściwy do spraw finansów publicznych może, w 
drodze rozporządzenia, przedłużać terminy przewidziane w przepisach prawa podatkowego z 
wyjątkiem terminów określonych w art. 68-71, art. 77 § 1, art. 79 § 2, art. 80 § 1, art. 87 § 3 i 
4, art. 88 § 1 i art. 118, określając grupy podatników, którym przedłużono terminy, rodzaje 
czynności, których termin wykonania został przedłużony, oraz dzień upływu przedłużonego 
terminu. 

Art. 82 § 1 pkt 2 Ordynacji podatkowej nakłada na osoby prawne, jednostki organizacyjne 
niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą 
obowiązek sporządzania i przekazywania, bez wezwania przez organ podatkowy, informacji o 
umowach zawartych z nierezydentami w rozumieniu przepisów prawa dewizowego.  

Stosownie do § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2002 r. w 
sprawie informacji podatkowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 68) informacje o umowach, o których 
mowa w art. 82 § 1 pkt 2 Ordynacji podatkowej, sporządza się i przekazuje, jeżeli: 

1) jedna ze stron tej umowy, bezpośrednio lub pośrednio, bierze udział w zarządzaniu lub 
kontroli drugiej strony umowy albo posiada udział w jej kapitale uprawniający do co najmniej 
5% wszystkich praw głosu lub 

2) inny podmiot, niebędący stroną umowy, równocześnie bierze udział, bezpośrednio lub 
pośrednio, w zarządzaniu lub kontroli podmiotów będących stronami umowy albo posiada 
udziały w kapitałach tych podmiotów uprawniające, w każdym z nich, do co najmniej 5% 
wszystkich praw głosu, lub 

3) nierezydent, będący stroną umowy, posiada na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
przedsiębiorstwo, oddział lub przedstawicielstwo w rozumieniu odrębnych przepisów 

- i jeżeli podmiot obowiązany do sporządzenia i przekazania informacji wiedział lub mógł 
wiedzieć, przy zachowaniu należytej staranności, o fakcie posiadania takich udziałów lub o 
fakcie posiadania przez nierezydenta przedsiębiorstwa, oddziału lub przedstawicielstwa na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.   

Powyższe informacje sporządza się za rok podatkowy i przesyła się naczelnikowi urzędu 
skarbowego właściwemu ze względu na adres siedziby albo miejsce zamieszkania podmiotu 
sporządzającego informację, w terminie trzech miesięcy, licząc od zakończenia tego roku 
podatkowego (§ 3 ust. 3 rozporządzenia w sprawie informacji podatkowych).  

Również ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 
2019 r. poz. 865, z późn. zm.) w art. 26 ust. 3-3a nakłada na płatników, o których mowa w art. 
26 ust. 1, obowiązek przesłania podatnikom nieposiadającym siedziby lub zarządu na 
terytorium Polski oraz urzędowi skarbowemu - informacji o dokonanych wypłatach i 
pobranym podatku (IFT-2R). Płatnicy są obowiązani przesłać informację w terminie do końca 
trzeciego miesiąca roku następującego po roku podatkowym, w którym dokonano wypłat 
należności. W przypadku informacji IFT-2R, zasadnym jest aby termin ten został przedłużony 



nie dłużej niż do 31 czerwca 2020 r. z uwagi na zapewnienie nierezydentom informacji o 
kwocie pobranego podatku dla celów możliwości odliczenia tego podatku od podatków 
płaconych w państwie swojej rezydencji. 

Uwzględniając nadzwyczajne okoliczności związane z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS 
CoV-2, w celu ułatwienia wywiązania się z obowiązku przekazania organowi podatkowemu 
informacji o umowach zawartych z nierezydentami, przez podmioty, na których ciąży taki 
obowiązek, oraz informacji o  wysokości przychodu (dochodu) uzyskanego przez podatników 
podatku dochodowego od osób prawnych niemających siedziby lub zarządu na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (IFT-2R) minister właściwy do spraw finansów publicznych 
postanowił przedłużyć termin przesyłania tej informacji do końca piątego miesiąca po 
zakończeniu roku podatkowego.  

Nie podlega natomiast przedłużeniu termin, o którym mowa w art. 26 ust. 3c ustawy z dnia 15 
lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych. W przypadku zaprzestania przez 
płatnika prowadzenia działalności przed upływem terminu, o którym mowa w art. 26a ust. 3a 
ustawy CIT, płatnik przekazuje informację IFT-2, w terminie do dnia zaprzestania 
działalności. 

W przypadku informacji o umowach zawartych z nierezydentami w rozumieniu przepisów 
prawa dewizowego (ORD-U) przedłużenie stosuje się do terminów upływających w okresie 
od dnia 31 marca 2020 r. do dnia 31 maja 2020 r., natomiast przedłużenie terminu na złożenie 
informacji IFT-2R dotyczy płatników, których rok podatkowy skończył się w okresie od dnia 
31 grudnia 2019 r. do dnia 31 stycznia 2020 r. 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem ogłoszenia. 

Przyjęty termin wejścia w życie rozporządzenia jest zgodny z zasadami demokratycznego 
państwa prawnego, uwzględnia ważny interes państwa oraz ma na celu jak najszybsze 
wsparcie osób prawnych, jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej oraz 
osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, dotkniętych skutkami 
rozprzestrzeniania się wirusa SARS CoV-2. 

Rozporządzenie nie dotyczy majątkowych praw i obowiązków mikroprzedsiębiorców, małych 
i średnich przedsiębiorców. 

Projekt nie zawiera przepisów technicznych. Projekt nie podlega obowiązkowi notyfikacji, 
zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych. 

Stosownie do art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został zamieszczony  
w wykazie prac legislacyjnych Ministra Finansów. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa, w związku z § 4 i § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 
października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. 
zm.), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w  Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces 
Legislacyjny.  



Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt nie wymaga zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz uzgodnienia z 
właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem 
Centralnym.  



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie przedłużenia terminów 
do sporządzenia i przesłania niektórych informacji podatkowych 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Finansów 
 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 
lub Podsekretarza Stanu  
Jan Sarnowski - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów 
 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Jakub Jankowski - Zastępca Dyrektora Departamentu Podatków 
Dochodowych, tel.: 22 694-42-61-mail: jakub.jankowski@mf.gov.pl  
 

Data sporządzenia 
30.03.2020 
 
Źródło:  
Upoważnienie ustawowe 
 
Art. 50 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 
900, z późn. zm.) 

Pozycja w wykazie prac Ministra 
Finansów:  
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Rozprzestrzenianie się zakażeń wirusem SARS CoV-2 utrudnia wywiązanie się z obowiązku związanego z 
przekazaniem organowi podatkowemu informacji o umowach z nierezydentami, o której mowa w art. 82 § 1 pkt 2 
ustawy - Ordynacja podatkowa (ORD-U), przez osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej 
oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, na których ciąży taki obowiązek.  
Powyższe informacje sporządza się za rok podatkowy i przesyła się naczelnikowi urzędu skarbowego właściwemu ze 
względu na adres siedziby albo miejsce zamieszkania podmiotu sporządzającego informację, w terminie trzech miesięcy, 
licząc od zakończenia tego roku podatkowego, zgodnie z § 3 ust. 3 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 
2002 r. w sprawie informacji podatkowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 68).   
Również ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 865, z późn. 
zm.) w art. 26 ust. 3 nakłada na płatników, o których mowa w art. 26 ust. 1, obowiązek przesłania podatnikom 
nieposiadającym siedziby lub zarządu na terytorium Polski oraz urzędowi skarbowemu - informacji o dokonanych 
wypłatach i pobranym podatku (IFT-2R). Płatnicy są obowiązani przesłać informację w terminie do końca trzeciego 
miesiąca roku następującego po roku podatkowym, w którym dokonano wypłat należności. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projekt rozporządzenia przewiduje przedłużenie terminu przesyłania informacji, o której mowa w art. 82 § 1 pkt 2 
Ordynacji podatkowej, oraz informacji IFT-2R do końca piątego miesiąca po zakończeniu roku podatkowego. W 
przypadku informacji o umowach zawartych z nierezydentami w rozumieniu przepisów prawa dewizowego (ORD-U) 
przedłużenie stosuje się do terminów upływających w okresie od dnia 31 marca 2020 r. do dnia 31 maja 2020 r., 
natomiast przedłużenie terminu na złożenie informacji IFT-2R dotyczy płatników, których rok podatkowy skończył się 
w okresie od dnia 31 grudnia 2019 r. do dnia 31 stycznia 2020 r. 

Ułatwi to wywiązanie się przez osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby 
fizyczne prowadzące działalność gospodarczą z ciążącego na nich obowiązku w nadzwyczajnych okolicznościach 
związanych z rozprzestrzenianiem się zakażeń wirusem SARS CoV-2. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Materia unormowana przedmiotowym rozporządzeniem nie jest regulowana w prawie wspólnotowym i nie podlega 
harmonizacji. 
 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Osoby prawne, jednostki 
organizacyjne niemające 
osobowości prawnej oraz 
osoby fizyczne prowadzące 
działalność gospodarczą, na 
których ciąży obowiązek 
przekazania organowi 
podatkowemu informacji: 
1) o umowach zawartych z 

nierezydantami, o 

W 2019 r. zostało 
złożonych:  
– 12.595 informacji 
ORD-U, 
- 96.373 informacji 
IFT-2R  przez 25.585 
płatników. 

  
  

 

Dane własne Ministerstwa 
Finansów 

Przedłużenie o 2 miesiące 
terminu przesyłania informacji 
ORD-U i IFT-2R. 
 



której mowa w art. 82 § 
1 pkt 2 Ordynacji 
podatkowej (ORD-U); 

2) o wypłatach należności 
i pobranym podatku 
IFT-2R. 

 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Z  uwagi  na  charakter projektowanej regulacji oraz pilny termin jej wejścia w życie, projekt rozporządzenia nie zostanie 
poddany konsultacjom publicznym. 
6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  
 
 
 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

Z uwagi na charakter projektowanej regulacji, wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało 
wpływu na finanse publiczne, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu 
terytorialnego. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-

10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe z 
…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        
W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

Projekt nie wpłynie na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób 
niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

(dodaj/usuń)  
Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  



Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

Z uwagi na charakter projektowanej regulacji, nie przewiduje się wpływu projektu na 
konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

  nie dotyczy 
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 
 
 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projekt nie wpływa na rynek pracy. 
 
 
 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 
 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 
Projekt nie wpływa na wskazane obszary. 
 
 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Zakłada się, że rozporządzenie wejdzie w życie z dniem ogłoszenia.   

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie przewiduje się ewaluacji projektu.  
 
 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  
 
 
 
 
 

 


	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf

